MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ponte Nova

Seção de Administração e Planejamento
 Praça José Emiliano Dias, 87 - Bairro Centro - CEP 35430-034 - Ponte Nova - MG

3138812630  - www.ifmg.edu.br

ANEXO V

CHAMADA PÚBLICA 01/2025
PROCESSO Nº: 23718.000652/2025-20

DECLARAÇÃO DE ORIGEM DOS PRODUTOS

Declaro para os devidos fins que os gêneros alimentícios a serem fornecidos ao
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Ponte
Nova, constantes no Projeto de Venda apresentado para participação na Chamada
Pública Nº 01/2025, Processo 23718.000652/2025-20, são oriundos de minha
produção própria.
Declaro ainda ter ciência das responsabilidades penais previstas no Código Penal
Brasileiro - Artigo 299, em relação a não veracidade das informações declaradas.

Nome do produtor/grupo: __________________________________________________

Número da DAP: __________________________________________________

Local e Data

_______________________________________________
Nome do Produtor ou Grupo - DAP

CPF

Ponte Nova, 13 de agosto de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Publio Matheus Souza Verona,
Técnico em Contabilidade, em 04/09/2025, às 13:55, conforme Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2417741 e o
código CRC A9201374.

Anexo Edital V - Declaração de origem (2417741)         SEI 23718.000652/2025-20 / pg. 1

23718.000652/2025-20 2417741v1

Anexo Edital V - Declaração de origem (2417741)         SEI 23718.000652/2025-20 / pg. 2

	Anexo Edital V - Declaração de origem (2417741)